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Msze Święte i intencje: 5-11 kwietnia 2021 r. 

5.04, Poniedziałek w oktawie Wielkanocy  
9.00: W intencji Bogu wiadomej 
11.00: + Zbigniew  
15.00: 

6.04, Wtorek w oktawie Wielkanocy, godz. 17.00 
+ Zbigniew 

7.04, Środa w oktawie Wielkanocy, godz. 17.00 
+ Krzysztof Czternastek 

8.04, Czwartek w oktawie Wielkanocy, godz. 17.00 
+ Zbigniew 

9.04, Piątek w oktawie Wielkanocy, godz. 17.00 
+Zbigniew 

10.04, Sobota w oktawie Wielkanocy, godz. 17.00 
O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Marii Jakubow-
skiej z okazji urodzin 

11.04, Niedziela w oktawie Wielkanocy – Święto Miłosierdzia Bożego 
9.00: + Zbigniew 
11.00: + Marian Wojdyło 
15.00:  



 

Ogłoszenia 
 

◆ Serdecznie dziękuję P. Marii Kocaj i P. Iwonie Skolarczyk za troskę 
o czystość kaplicy i sprzątanie w ostatnim tygodniu.  

◆ Kaplicę na Triduum Paschalne – ciemnicę i grób Pański – oraz świą-
teczny wystrój ołtarza przygotowały P. Agata Kuczkowska-Stypka  
i P. Sylwia Stypka. W imieniu całej Wspólnoty składam wyrazy wdzięcz-
ności za poświęcony czas i okazaną pomoc.  
◆ Od Wielkiego Piątku trwa Nowenna do Miłosierdzia Bożego.  
◆ W najbliższą niedzielę obchodzimy Święto Miłosierdzia Bożego. 
Trwajmy na pełnej ufności modlitwie, prosząc o ustanie epidemii oraz 
łaskę zdrowia dla chorych. 

◆ Zgodnie z obowiązującymi aktualnie rozporządzeniami epidemicz-
nymi (1 osoba/20 m²), limit w naszej kaplicy wynosi 5 osób (włącznie 
z salą boczną).  

◆ W razie zmiany sytuacji epidemicznej, bieżące informacje dotyczące 
rektoratu będą podawane na stronie internetowej.  

◆ Składka z najbliższej niedzieli będzie przeznaczona na pokrycie 
kosztów ogrzewania (od połowy września kaplica – bez względu na 
ilość osób uczestniczących w liturgii – była ogrzewana codziennie).  

◆ Bóg zapłać wszystkim, którzy złożyli ofiarę na kwiaty do Grobu Pań-
skiego oraz na świąteczny wystrój ołtarza.  

◆ Bardzo dziękuję osobom, które w ostatnim tygodniu złożyły ofiarę 
na utrzymanie naszej kaplicy. 

◆ Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się szczególnie w każdą 
środę, prosząc, by Bóg wynagrodził im potrzebnymi łaskami, opieką 
i błogosławieństwem dla ich rodzin. 
 

Z dzisiejszej liturgii słowa 
 
Bracia, jeśli razem z Chrystusem powstaliście z martwych, szukajcie 

tego, co w górze, gdzie przebywa Chrystus, zasiadający po prawicy Boga. 
Dążcie do tego, co w górze, nie do tego, co na ziemi. Gdy się ukaże Chrystus, 
nasze Życie, wtedy i wy razem z Nim ukażecie się w chwale.  

 
(Kol 3,1-4). 



 

W trosce o formację 
 

W związku z ogłoszeniem przez Ojca Świętego Franciszka Roku św. 
Józefa, podejmujemy lekturę adhortacji apostolskiej Jana Pawła II  
„Redemptoris custos” (Opiekun Odkupiciela) poświęconej temu Patronowi.  

 
Jan Paweł II – Redemptoris custos 

Adhortacja apostolska o św. Józefie i jego posłannictwie 
w życiu Chrystusa i Kościoła 

 
Spis ludności 
Udając się do Betlejem z powodu spisu ludności, stosownie do za-

rządzenia prawowitej władzy, Józef spełnił wobec dziecka ważne i zna-
mienne zadanie, by oficjalnie wpisać do rejestrów Cesarstwa imię  
„Jezus, syn Józefa z Nazaretu” (por. J 1, 45). Zapis ten ukazywał w spo-
sób jawny, że Jezus należy do rodzaju ludzkiego, że jest człowiekiem 
pośród ludzi, obywatelem tego świata, podległym prawom i instytu-
cjom państwowym, ale także Zbawicielem świata.  

Teologiczny sens tego historycznego faktu, bynajmniej nie drugo-
rzędnego, dobrze ujmuje Orygenes: „Pierwszy spis ludności całej ziemi 
został przeprowadzony za panowania Cesarza Augusta i pośród 
wszystkich innych także Józef dał się zapisać z poślubioną sobie Maryją, 
która była brzemienna, jako że Jezus przyszedł na świat, zanim spis za-
kończono; kto wnikliwie to rozważy, dostrzeże pewną tajemnicę 
ukrytą w fakcie, iż tym spisaniem całej ziemi objęty został także Chry-
stus: skoro wszyscy zostali zapisani, wszystkich mógł uświęcić; skoro 
cała ziemia została spisana, ziemię dopuścił do komunii z sobą, po czym 
wszystkich ludzi wpisał do księgi żyjących, z niej zaś ci, co w Niego 
uwierzyli, zostali następnie zapisani w niebie, pośród świętych Tego, 
któremu chwała i panowanie na wieki wieków! Amen”. 

 
Narodzenie w Betlejem 
Jako powiernik tajemnicy „przed wiekami ukrytej w Bogu”, która 

na jego oczach zaczyna się urzeczywistniać w pełni czasu, Józef jest 
wraz z Maryją, w noc betlejemską, uprzywilejowanym świadkiem 
przyjścia na świat Syna Bożego. Łukasz pisze o tym: „Kiedy tam prze-



 

bywali, nadszedł dla Maryi czas rozwiązania. Porodziła swego pierwo-
rodnego Syna, owinęła Go w pieluszki i położyła w żłobie, gdyż nie było 
dla nich miejsca w gospodzie” (Łk 2, 6-7). 

Józef był świadkiem naocznym tych narodzin, które dokonały się 
w warunkach po ludzku upokarzających, były więc pierwszą zapowie-
dzią owego dobrowolnego „wyniszczenia” (por. Flp 2, 5-8), jakie Chry-
stus przyjmie na siebie dla odkupienia grzechów. Równocześnie też Jó-
zef był świadkiem pokłonu pasterzy, którzy przybyli na miejsce uro-
dzin Jezusa, gdy anioł zaniósł im tę wielką radosną wiadomość (por. Łk 
2, 15-16); był też później świadkiem pokłonu Mędrców ze Wschodu 
(por. Mt 2, 11). 

 
Nadanie imienia 
W momencie obrzezania Józef nadaje dziecku imię Jezus. Tylko 

w tym imieniu można znaleźć zbawienie (por. Dz 4, 12); znaczenie tego 
imienia zostało objawione Józefowi w chwili jego „zwiastowania”: „Na-
dasz (Mu) imię Jezus, On bowiem zbawi swój lud od jego grzechów” (Mt 
1, 21). Nadając imię, Józef obwieszcza, że w świetle prawa jest ojcem 
Jezusa, zaś wymawiając je, zapowiada Jego misję Zbawiciela. 

 
Ofiarowanie Jezusa w świątyni 
Z Ewangelii dowiadujemy się, że „Jego ojciec i Matka dziwili się 

temu, co o Nim mówiono” (Łk 2, 33), a szczególnie temu, co mówił Sy-
meon, który w hymnie skierowanym do Boga wskazał na Jezusa jako na 
„zbawienie, które Bóg przygotował wobec wszystkich narodów”, na-
zwał Jezusa „światłem na oświecenie pogan i chwałą ludu Izraela”, 
a nieco dalej także „znakiem, któremu sprzeciwiać się będą” (por. Łk 2, 
30-34). 

 

 


